
 

   

 

Информационный  бюллетень 

«Шенкурский муниципальный вестник» 
 

                                                        №  6   

« 14 » февраля 2025 года 

 
Учредитель - администрация Шенкурского муниципального  округа Архангельской области 

 

Содержание номера: 
 

1. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 7 февраля 2025 года № 107-па «О закреплении муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений за территориями Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области» 

Стр. 3 - 6 

2. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 7 февраля 2025 года № 108-па «О закреплении муниципальных бюджетных 
образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного 
образования, за территориями Шенкурского муниципального округа  

Архангельской области» 

Стр. 7 - 10 

3. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 7 февраля 2025 года № 109-па «О внесении изменений в муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
«Развитие территориального общественного самоуправления в Шенкурском 
муниципальном округе» 

Стр. 11 - 16 

4. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 10 февраля 2025 года № 119-па «О внесении изменений в муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

«Развитие дорожного хозяйства и транспортной системы в Шенкурском 
муниципальном округе» 

Стр. 17 - 23 

5. Постановление главы Шенкурского муниципального округа от 10 
февраля 2025 года № 1-пг «О внесении изменений в постановление главы 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 16 мая 2024 
года № 6-пг «О комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 
интересов в администрации Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области» 

Стр. 24 - 26 

6. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 11 февраля 2025 года № 121-па «О внесении изменений в постановление 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области от 6 сентября 2023 года № 594-па «Об утверждении Положения о 
порядке комплектования муниципальных образовательных организаций 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области, реализующих 
основные общеобразовательные программы дошкольного образования»  

Стр. 27 - 28 

7. Распоряжение администрации Шенкурского муниципального округа 
от 11 февраля 2025 года № 81-р «Об утверждении плана реализации 
муниципальной программы Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области «Поддержка и  развитие агропромышленного 
комплекса Шенкурского муниципального округа» на 2025 год» 

Стр. 29 - 30 

8. Распоряжение администрации Шенкурского муниципального округа 
от 11 февраля 2025 года № 82-р «Об утверждении плана реализации 
муниципальной программы Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области «Развитие малого и среднего предпринимательства  
на территории Шенкурского муниципального округа» на 2025 год» 

Стр. 31 - 35 

9. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа Стр. 36 - 37 



 

2   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                     14 февраля 2025  

от 12 февраля 2025 года № 122-па «Об утверждении плана мероприятий по 
реализации в 2025 году Концепции развития территориального 
общественного  самоуправления в Шенкурском муниципальном округе  

Архангельской области» 

10. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 12 февраля 2025 года № 126-па «О внесении изменений в постановление 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области от 11 апреля 2023 года  № 259-па» 

Стр. 38 - 39 

11. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 13 февраля 2025 года № 127-па «О внесении изменений в муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
«Чистая вода» 

Стр. 40 - 42 

12. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 13 февраля 2025 года № 133-па «О внесении изменений в муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

«Развитие жилищной, коммунальной и инженерной инфраструктуры и 
повышение экологической безопасности на территории Шенкурского 
муниципального округа» 

Стр. 43 - 52 

13. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 13 февраля 2025 года № 137-па «О внесении изменений в постановление 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области от 31 марта 2023 года № 218-па» 

Стр. 53 - 55 

14. Постановление главы Шенкурского муниципального округа от 13 
февраля 2025 года № 2-пг «О назначении публичных слушаний» 

Стр. 56 - 59 

15. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 14 февраля 2025 года № 138-па «О внесении изменений в постановление 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области от 22 мая 2024 года № 254-па» 

Стр. 60 - 62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

14  февраля 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 7 февраля 2025 г. № 107-па  
 

 
г. Шенкурск 

 

 

 

О закреплении муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений 
за территориями Шенкурского муниципального округа Архангельской 

области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Порядком приема граждан на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 2 сентября 2020 года   № 458, в целях обеспечения 
территориальной доступности муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждений Шенкурского муниципального округа Архангельской области, 
соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и 
бесплатного общего образования, администрация Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области п о с т а н о в  л я е т: 

1. Закрепить муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения за 
территориями Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
согласно приложению к настоящему постановлению.   

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Шенкурский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  
Шенкурского муниципального округа Архангельской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 

 

 

 

 

 
 



 

4   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                     14 февраля 2025  

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации Шенкурского 
муниципального округа  
Архангельской области 

от 07 февраля 2025 г. № 107-па 
 

Закрепление муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждений за территориями Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области  
 

№ 
п/п 

Наименование МБОУ Наименование населённого пункта 

1. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Боровская 
основная школа» 

д. Анисимовская 

д. Арефинская 

д. Бараковская 

д. Боровинская 

д. Водопоевская 

д. Васильевская 

д. Выселок Фрушинский 

д. Глубышевская 

д. Гребеневская 

д. Давыдовская 

д. Зуевская 

д. Ивановская 

д. Красковская 

д. Кузнецовская 

д. Кузьминская 

д. Кульковская 

д. Лепшинская 

д. Медведевская 

д. Никольский Погост 

д. Пакшинская 

д. Петровская 

д. Прилукская 

д. Родионовская 

д. Романовская 

д. Семеновская 

д. Спасское 

д. Степановская 

д. Тюхневская 

д. Федотовская 

д. Фоминская 

д. Чащинская 

д. Шипуновская 

д. Шульгинская 

д. Шульгинский Выселок 

д. Якуровская 

2. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Наводовская 
основная школа» 

д. Аршутинская 

д. Власьевская 

д. Жернаковская 

д. Заберёзовская 

д. Левачево-Ельцово 

д. Монастырская 

д. Нагорная 

д. Нестеровская 

д. Носовская 

д. Никифоровская 

д. Рогачевская 

д. Сметанино 

д. Смотраковская 

 

3. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Ровдинская 
средняя школа» 

д. Акулонаволоцкая 

д. Аксёновская 

д. Андреевская 

д. Архангельская 

д. Артемьевская 

д. Бараковская 

д. Барановская 

д. Бельневская 

д. Болкачевская 

д. Боровская 

д. Волковская 

д. Высокая Гора 

д. Вяткинская 

д. Горбачевская 

д. Голенищенская 

с. Демидовское 

д. Дурневская 

д. Леоновская 

д. Литовтинская 

д. Лосевская 

д. Макаровская 

д. Михайловская 

д. Митинская 

д. Наволок 

д. Никольская 

д. Новиковская 

д. Носовская 

д. Остахино 

д. Пахомовская 

д. Палыгинская 

п. Плёсо 

д. Подсосенная 

д. Погорельская 

д. Поташевская 



 

5 

 

14  февраля 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    Стр.  

д. Желтиковская 

д. Жильцовская 

д. Ереминская 

д. Забейновская 

д. Запаковская 

д. Захаровская 

д. Затуйская 

д. Зенкинская 

с. Ивановское 

д. Исаевская 

д. Кабановская 

д. Калиновская 

д. Камешник 

п. Керзеньга 

д. Киселевская 

д. Клементьевская 

д. Копеецкая 

д. Кревцовская 

д. Кокочинская 

д. Константиновская 

д. Купуринская 

д. Леваково 

д. Порошская 

с. Ровдино 

д. Рудинская 

д. Степановская 

д. Степачевская 

д. Синцовская 

д. Сараевская 

д. Серебреница 

д. Стуковская 

д. Трубинская 

д. Тушевская 

д. Тырлинская 

с. Ушаковское 

д. Федоровская 

д. Филипповская 

д. Фоминская 

д. Часовенская 

д. Чекмаревская 

д. Щебневская 

д. Югрютинская 

д. Юрьевская 

 

4. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Шеговарская 
средняя школа» 

д. Абакумовская 

д. Абрамовская 

д. Андриановская 

д. Антипинская 

д. Антроповская 

д. Булавинская 

д. Беркиевская 

д. Бурашевская 

д. Букреевская 

д. Водокужская 

д. Володская 

д. Гришинская 

д. Данковская 

д. Дывлевская 

д. Захаровская 

д. Зеленинская 

д. Ермолинская 

д. Журавлевская 

д. Ивлевская 

д. Игнашевская 

п. Клемушино 

д. Князевская 

д. Кобылинская 

д. Корбала 

д. Коромысловская 

д. Красковская 

д. Кроповская 

д. Красная Горка 

п. Красная Горка 

д. Кувакинская 

д. Кузелевская 

д. Куликовская 

д. Лапухинская 

д. Леушинская 

д. Логиновская 

д. Макушевская 

д. Мальчугинская 

д. Марковская 

д. Медлеша 

д. Михеевская 

д. Наум-болото 

п. Нерезьма 

д. Нижнезолотилово 

д. Нижнелукинская 

д. Никифоровская 

д. Одинцовская 

д. Осиевская 

д. Павликовская 

д. Павловская 

д. Паскандская 

д. Пенигеевская 

д. Пентюгинская 

д. Песенец 

д. Пищагинская 

д. Поташевская 

д. Пушка 

д. Раковская 

д. Самотворская 

д. Селезневская 

д. Сеньчуковская 

д. Степинская 

д. Степычевская 

д. Стеховская 

п. Уколок 

д. Фадеевская 

д. Федьковская 

д. Хомутинская 

д. Чаплинская 



 

6   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                     14 февраля 2025  

д. Леховская 

д. Литвиновская 

д. Лихопуровская 

д. Черепаха 

д. Чушевская 

с. Шеговары 

д. Яковлевская 

5. Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
«Шенкурская средняя школа 

г. Шенкурск 

д. Артюгинская 

д. Бобыкинская 

д. Ванихинская 

д. Васильевская 

д. Дмитриевская 

д. Кирилловская 

д. Климово-Заборье 

д. Копалинская 

д. Кроминская 

 

д. Логиновская 

д. Нюнежская 

д. Покровская 

д. Рыбогорская 

д. Сергеевская 

усадьба Лесхоза 

п. Россохи 

д. Шахановка 

п. Стрелка 

д. Юрьевская 

6. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Устьпаденьгская основная 
школа – школа четырех 
Героев» 

д. Алешковская 

д. Березник 

д. Васильевская 

д. Голыгинская 

д. Горская 

д. Деминская 

д. Жилинская 

д. Климовская 

д. Кривоноговская 

д. Леоновская 

д. Лодыгинская 

д. Максимовская 

д. Михайловская 

д. Недниковская 

д. Овсянниковская 

д. Осиновская 

д. Павловская 

д. Подгорная 

д. Рохмачёвская 

д. Таруфтинская 

д. Тронинская 

д. Устьпаденьга 

д. Федунинская 

д. Шиловская 

п. Шелашский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

 

14  февраля 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

 

от 7 февраля 2025 г. № 108-па  
 

 
  г. Шенкурск 

 

 

О закреплении муниципальных бюджетных образовательных учреждений, 
реализующих программы дошкольного образования, 

 за территориями Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской  
Федерации»,  Федеральным  законом  от 29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 15 мая 2020 года № 236 «Об утверждении Порядка 
приема на обучение по  образовательным программам  дошкольного образования,  
администрация Шенкурского  муниципального  округа   Архангельской  области    
п о с т а н о в л я е т: 

1.  Закрепить муниципальные бюджетные образовательные учреждения, 
реализующие программы дошкольного образования, за территориями Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Шенкурского муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области. 

 
 

Глава Шенкурского муниципального округа                               О.И. Красникова              



 

8   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                     14 февраля 2025  

                                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ   
к постановлению администрации  

Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

  от 7 февраля 2025 г.  № 108-па  
   
 

Закрепление муниципальных бюджетных образовательных учреждений, 
реализующих программы дошкольного образования, за территориями 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
 

№ 
п/п 

Наименование МОУ Наименование населённого пункта 

1. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Боровская 
основная школа» 

д. Анисимовская 

д. Арефинская 

д. Бараковская 

д. Боровинская 

д. Водопоевская 

д. Васильевская 

д. Выселок Фрушинский 

д. Глубышевская 

д. Гребеневская 

д. Давыдовская 

д. Зуевская 

д. Ивановская 

д. Красковская 

д. Кузнецовская 

д. Кузьминская 

д. Кульковская 

д. Лепшинская 

д. Медведевская 

д. Никольский Погост 

д. Пакшинская 

д. Петровская 

д. Прилукская 

д. Родионовская 

д. Романовская 

д. Рыбогорская 

д. Семеновская 

д. Спасское 

д. Степановская 

д. Тюхневская 

д. Федотовская 

д. Фоминская 

д. Чащинская 

д. Шипуновская 

д. Шульгинская 

д. Шульгинский Выселок 

д. Якуровская 

2. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Наводовская 
основная школа» 

д. Артюгинская 

д. Аршутинская 

д. Ванихинская 

д. Васильевская 

д. Власьевская 

д. Дмитриевская 

д. Жернаковская 

д. Заберёзовская 

д. Кирилловская 

д. Копалинская 

д. Кроминская 

д. Левачево-Ельцово 

д. Монастырская 

д. Нагорная 

д. Нестеровская 

д. Носовская 

д. Никифоровская 

д. Рогачевская 

д. Покровская 

д. Нюнежская 

п. Россохи 

д. Сергеевская 

д. Сметанино 

д. Смотроковская 

п. Стрелка 

д. Шахановка 

д. Юрьевская 

3. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Ровдинская 
средняя школа» 

д. Акулонаволоцкая 

д. Аксёновская 

д. Андреевская 

д. Архангельская 

д. Артемьевская 

д. Бараковская 

д. Барановская 

д. Бельневская 

д. Болкачевская 

д. Леоновская 

д. Литовтинская 

д. Лосевская 

д. Макаровская 

д. Михайловская 

д. Митинская 

д. Наволок 

д. Никольская 

д. Новиковская 



 

9 

 

14  февраля 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    Стр.  

д. Боровская 

д. Волоковская 

д. Высокая Гора 

д. Вяткинская 

д. Горбачевская 

д. Голенищенская 

с. Демидовское 

д. Дурневская 

д. Желтиковская 

д. Жильцовская 

д. Еремино 

д. Забейновская 

д. Запаковская 

д. Захаровская 

д. Затуйская 

д. Зенкинская 

с. Ивановское 

д. Исаевская 

д. Кабановская 

д. Калиновская 

д. Камешник 

п. Керзеньга 

д. Киселевская 

д. Клементьевская 

д. Копецкая 

д. Кревцовская 

д. Кокочинская 

д. Константиновская 

д. Купуринская 

д. Леваково 

д. Носовская 

д. Остахинская 

д. Пахомовская 

д. Палыгинская 

п. Плёсо 

д. Подсосенная 

д. Погорельская 

д. Поташевская 

д. Порошская 

с. Ровдино 

д. Рудинская 

д. Степановская 

д. Степачевская 

д. Синсовская 

д. Сараевская 

д. Серебреница 

д. Стуковская 

д. Трубинская 

д. Тушевская 

д. Тырлинская 

с. Ушаковское 

д. Федоровская 

д. Филипповская 

д. Фоминская 

д. Часовенская 

д. Чекмаревская 

д. Щебневская 

д. Югрютинская 

д. Юрьевская 

 

4. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Шеговарская 
средняя школа» 

д. Абакумовская 

д. Абрамовская 

д. Андриановская 

д. Антипинская 

д. Антроповская 

д. Булавинская 

д. Беркиевская 

д. Бурашевская 

д. Букреевская 

д. Водокужская 

д. Володская 

д. Гришинская 

д. Данковская 

д. Дывлевская 

д. Захаровская 

д. Зеленинская 

д. Ермолинская 

д. Журавлевская 

д. Ивлевская 

д. Игнашевская 

п. Клемушино 

д. Князевская 

д. Кобылинская 

д. Корбала 

д. Коромысловская 

д. Красковская 

д. Логиновская 

д. Макушевская 

д. Мальчугинская 

д. Марковская 

д. Медлеша 

д. Михеевская 

д. Наум-болото 

п. Нерезьма 

д. Нижнезолотилово 

д. Нижнелукинская 

д. Никифоровская 

д. Одинцовская 

д. Осиевская 

д. Павликовская 

д. Павловская 

д. Паскандская 

д. Пенигеевская 

д. Пентюгинская 

д. Песенец 

д. Пищагинская 

д. Поташевская 

д. Пушка 

д. Раковская 

д. Самотворская 

д. Селезневская 

д. Сеньчуковская 



 

10   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                     14 февраля 2025  

д. Кроповская 

д. Красная Горка 

п. Красная Горка 

д. Кувакинская 

д. Кузелевская 

д. Куликовская 

д. Лапухинская 

д. Леушинская 

д. Леховская 

д. Литвиновская 

д. Лихопуровская 

д. Степинская 

д. Степычевская 

д. Стеховская 

п. Уколок 

д. Фадеевская 

д. Федьковская 

д. Хомутинская 

д. Чаплинская 

д. Черепаха 

д. Чушевская 

с. Шеговары 

д. Яковлевская 

5. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Шенкурский 
детский сад 
комбинированного вида № 1 
«Ваганочка» 

г. Шенкурск 

д. Бобыкинская 

д. Климово-Заборье 

д. Логиновская 

усадьба Лесхоза 

 

6. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Устьпаденьгская основная 
школа» 

д. Алешковская 

д. Березник 

д. Васильевская 

д. Голыгинская 

д. Горская 

д. Деминская 

д. Жилинская 

д. Климовская 

д. Кривоноговская 

д. Лионовская 

д. Лодыгинская 

д. Максимовская 

д. Михайловская 

д. Недниковская 

д. Овсянниковская 

д. Осиновская 

д. Павловская 

д. Подгорная 

д. Рохмачёвская 

д. Таруфтинская 

д. Тронинская 

д. Устьпаденьга 

д. Федунинская 

д. Шиловская 

п. Шелашский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 

 

14  февраля 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 07 февраля 2025 г. № 109-па 
 

 
г. Шенкурск 

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области «Развитие территориального 

общественного самоуправления в Шенкурском муниципальном округе» 

 

 

      В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных 
программ Шенкурского муниципального округа Архангельской области, 
утвержденным постановлением администрации Шенкурского муниципального 
округа   Архангельской области от 22 декабря 2022 года      № 6-па, администрация 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области «Развитие 
территориального общественного самоуправления в Шенкурском муниципальном 
округе», утвержденную постановлением администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области от 13 января 2023 года № 18-па. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



 

12   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                     14 февраля 2025  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации  
Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

jт 07 февраля  2025 г. № 109-па 
 

 

И З М Е Н Е Н И Я, 
 которые вносятся в муниципальную программу Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области «Развитие территориального 
общественного самоуправления в Шенкурском муниципальном округе» 

 
1. В паспорте муниципальной программы: 

1) позицию «Задачи муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции: 

«Задачи муниципальной программы 1. Развитие и совершенствование территориального общественного 
самоуправления в Шенкурском муниципальном округе 
Архангельской области. 
2. Реализация регионального проекта «Комфортное Поморье». 
3. Выполнение работ по текущему ремонту актового зала 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области. 
4. Выполнение работ по текущему ремонту кровли 
административного здания по адресу: г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, 
д.26. 
5. Приобретение мебели для нужд Шенкурского муниципального 
округа»; 

2) позицию «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции: 

«Сроки и этапы реализации 
муниципальной программы 

– 2024 – 2027 годы.  
Муниципальная программа реализуется в один этап»  

3) позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
3658020,10 рублей, в том числе: 
средства бюджета округа – 357037,51 рублей; 
средства областного бюджета –3300982,59 рублей». 

 
2. Приложения № 1 и 2 к муниципальной программе изложить в 

следующей редакции: 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 

13 

 

14  февраля 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    Стр.  

«Приложение № 1 

к муниципальной программе  
Шенкурского муниципального округа Архангельской области  

«Развитие территориального общественного самоуправления  
в Шенкурском муниципальном округе» 

 
 

Перечень 

целевых показателей муниципальной программы 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области  

«Развитие территориального общественного самоуправления в Шенкурском муниципальном 
округе» 

 

    Ответственный исполнитель – отдел организационной работы и муниципальной службы 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области  

 

Наименование 

целевого показателя  
Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители  

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей 

базовый 

2023 

  2024 год 2025 год 2026 год  2027 год 

1 2 3 4  5 6 7 

Муниципальная программа Шенкурского муниципального округа Архангельской области «Развитие территориального 
общественного самоуправления в Шенкурском муниципальном округе»   

1. Количество 
организаций 
территориального 
общественного 
самоуправления 

отдел 
организационной 
работы и 
муниципальной 
службы 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа Архангельской 
области  

единиц 30 30 31 31 31 

2.  Количество 
реализованных 
проектов 
территориального 
общественного 
самоуправления 
(ежегодно) 
 

отдел 
организационной 
работы и 
муниципальной 
службы 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа Архангельской 
области 

единиц 8 8 0 0 9 

3. Доля жителей 
населённых пунктов, 
вовлечённых в 
деятельность ТОС 
(от общего числа 
жителей 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области)  

отдел 
организационной 
работы и 
муниципальной 
службы 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа Архангельской 
области 

процентов 16,5 16,5 

 

0 0 16,5 

4. Реализация 
регионального 
проекта 
«Комфортное 
Поморье» 

администрация 
Шенкурского 
муниципального 
округа Архангельской 
области 

единиц 0 1 1 0 0 

5. Выполнение 
работ по текущему 
ремонту актового 
зала администрации 
Шенкурского 

отдел 
организационной 
работы и 
муниципальной 
службы 

единиц 0 1 0 0 0 



 

14   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                     14 февраля 2025  

муниципального 
округа 
Архангельской 
области 

администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа Архангельской 
области 

6. Выполнение работ 
по текущему 
ремонту кровли 
административного 
здания по адресу: г. 
Шенкурск, ул. 

Кудрявцева, д.26. 

отдел 
организационной 
работы и 
муниципальной 
службы 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа Архангельской 
области 

единиц 0 1 0 0 0 

7. Приобретение 
мебели для нужд 
Шенкурского 
муниципального 
округа. 

отдел 
организационной 
работы и 
муниципальной 
службы 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа Архангельской 
области 

единиц 0 1 0 0 0». 

 

Порядок расчета и источники информации о значениях целевых показателей к муниципальной 
программе 

 
Наименование целевых показателей 

 муниципальной программы 

Порядок расчета Источники информации 

1 2 3 

Увеличение количества организаций 
территориального общественного 
самоуправления 

численный  рост ТОС по 
сравнению с предыдущим 
периодом 

информация отдела 
организационной работы и 
муниципальной службы 
администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

Количество реализованных проектов 
территориального общественного 
самоуправления (ежегодно) 
 

количество реализованных 
проектов территориального 
общественного самоуправления  
 

информация отдела 
организационной работы и 
муниципальной службы 
администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

Доля жителей населённых пунктов, вовлечённых 
в деятельность территориального общественного 
самоуправления (от общего числа жителей 
Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области) 

доля граждан, охваченных  
общественной деятельностью  
от общего количества 
проживающих на территории 
ТОС 

ежегодный отчёт 
территориальных 
общественных самоуправлений 

Реализация регионального проекта «Комфортное 
Поморье» 

- информация администрации 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

Выполнение работ по текущему ремонту актового 
зала администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области 

- информация администрации 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

Выполнение работ по текущему ремонту кровли 
административного здания по адресу: г. Шенкурск, 
ул. Кудрявцева, д.26. 

- информация администрации 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

Приобретение мебели для нужд Шенкурского 
муниципального округа. 

- информация администрации 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области». 

 

 

 

 
 

 



 

15 

 

14  февраля 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    Стр.  

 

 



 

16   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                     14 февраля 2025  

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



 

17 

 

14  февраля 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    Стр.  

                                                                                      

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 10 февраля 2025 г. № 119-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  
Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

«Развитие дорожного хозяйства и транспортной системы  
в Шенкурском муниципальном округе» 

 

 

           В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных 
программ Шенкурского муниципального округа Архангельской области, 
утвержденным постановлением администрации Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области от 22 декабря 2022 года         № 6-па, администрация 
Шенкурского муниципального округа    Архангельской области             
п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области «Развитие 
дорожного хозяйства и транспортной системы в Шенкурском муниципальном 
округе», утвержденную постановлением администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области от 26 декабря 2022 года № 20-па. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 

 
 Исполняющий полномочия главы 

 Шенкурского муниципального округа                                                  А.А. Росляков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

18   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                     14 февраля 2025  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации  
Шенкурского муниципального округа  

Архангельской области 

  от 10 февраля 2025 г. № 119-па 
 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в муниципальную программу  

Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области «Развитие дорожного хозяйства и 

транспортной системы в Шенкурском муниципальном округе» 
 

1. В паспорте муниципальной программы: 
а)  в позиции, касающейся сроков и этапов реализации муниципальной 

программы, цифры «2023-2026» заменить цифрами        «2024-2027»; 
б)  позицию, касающуюся объема и источников финансирования 

муниципальной программы, изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники 
финансирования муниципальной 
программы 

 

 

– общий объем финансирования муниципальной 
программы составляет  166 658 189,69 рублей, 
в том числе: 
средства областного бюджета – 10 159 228,56 рублей; 
средства бюджета округа – 156 423 961,13 рублей; 
 внебюджетные средства – 75 000,00». 

           2.  В разделе III абзаце первом цифру «2026» заменить цифрой «2027». 
3.  Приложения № 1 и 2  к указанной  муниципальной программе изложить 

в следующей редакции: 
«Приложение  № 1  

 к муниципальной программе  
Шенкурского муниципального округа  

Архангельской области «Развитие дорожного хозяйства  
и транспортной системы в Шенкурском муниципальном округе» 

 

Перечень 

целевых показателей муниципальной программы 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области  

«Развитие дорожного хозяйства и транспортной системы в 

Шенкурском муниципальном округе» 

 

Ответственный  исполнитель – отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области  

 

Наименование 
целевого показателя 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Единица 
измерения 

Значения целевых показателей 

базовый 2024  2025      2026  2027 



 

19 

 

14  февраля 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    Стр.  

2023 год год год       год год 

1 2 3 4 5 6        7     8 

Муниципальная программа Шенкурского муниципального округа Архангельской области « Развитие дорожного 
хозяйства и транспортной системы в Шенкурском муниципальном округе» 

1. Выполнение 
запланированных в 
рамках 
муниципальной 
программы объемов 
дорожных работ 
(ежегодно) 

отдел жилищно-

коммунального 
хозяйства 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области 

процентов     100     100     100    100     100 

2. Доля рейсов по 
муниципальным 
маршрутам, 
фактически 
выполненных в 
соответствии с 
расписанием при 
осуществлении 
пассажирских 
перевозок, в общем 
количестве рейсов, 
установленных в 
соответствии с 
расписанием 

отдел жилищно-

коммунального 
хозяйства 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области 

процентов     100     100 20      0       0 

3. Инициативный 
проект 

отдел жилищно-

коммунального 
хозяйства 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области 

      ед.       0        2        0       0        0   

 

Порядок расчета и источники информации о значениях 

целевых показателей муниципальной программы 

Наименование целевых 
показателей 

 муниципальной 
программы  

Порядок расчета Источники информации 

1 2 3 

1.    Выполнение 
запланированных в рамках 
муниципальной программы 
объемов дорожных работ 
(ежегодно) 
 

МК = 
МКфакт  

x 100, где: 
МКплан  

МКфакт – количество муниципальных контрактов на 
выполнение работ по содержанию и ремонту 

данные отдела жилищно-

коммунального хозяйства 
администрации 
Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 



 

20   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                     14 февраля 2025  

 

 

                           

автомобильных дорог и мостов, фактически выполненных 
в соответствии условиями муниципального контракта, 
договора. 

МКплан - общее количество муниципальных контрактов 
на выполнение работ по содержанию и ремонту 
автомобильных дорог и мостов, запланированных на год 

2. Доля рейсов по 
муниципальным 
маршрутам, фактически 
выполненных в 
соответствии с 
расписанием при 
осуществлении 
пассажирских перевозок, в 
общем количестве рейсов, 
установленных в 
соответствии с 
расписанием 

Рсубс= 

Рфакт  
x 100, где: 

Рплан 

Рфакт – количество рейсов по муниципальным 
маршрутам, фактически выполненных в соответствии с 
расписанием при осуществлении пассажирских перевозок; 

Рплан - общее количество рейсов, установленных в 
соответствии с расписанием 

данные транспортных 
операторов, 
осуществляющих 
транспортные перевозки на 
муниципальных маршрутах 

 

 

 

  

 3.   . Инициативный 
проект        

 данные отдела жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации 
Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

   

 

 



 

21 

 

14  февраля 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    Стр.  

 

 



 

22   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                     14 февраля 2025  

 

 



 

23 

 

14  февраля 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    Стр.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

24   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                     14 февраля 2025  

ГЛАВА 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 10 февраля 2025 г. № 1-пг 
 

 
г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменений в постановление главы Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области от 16 мая 2024 года  

№ 6-пг «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 

администрации Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области» 
 

 

В связи с кадровыми изменениями в администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области  п о с т а н о в л я ю :  

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление 
главы Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 16 мая 2024 
года № 6-пг «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области».       

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
    
 

Исполняющий полномочия главы 

Шенкурского муниципального округа                                                 А.А. Росляков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

25 

 

14  февраля 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    Стр.  

 УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением главы 
Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

от 10 февраля 2025 г. № 1-пг 
 

 

И З М Е Н Е Н И Я, 
которые вносятся в постановление главы Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области от 16 мая 2024 года   
№ 6-пг «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области» 

 

1. Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
изложить в следующей редакции:  

 
 «УТВЕРЖДЕН 

постановлением главы 

Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 
от 16 мая 2024 г. № 6-пг 

(в редакции постановления главы 
Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области  
от 10 февраля 2025 г. № 1-пг) 

 

 

СОСТАВ 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов 

в администрации Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

 

 

Леонтьева Ольга 
Михайловна 

– и.о. заместителя главы - руководителя аппарата 
администрации Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области (председатель 
комиссии); 

 

 

  

Платионова Светлана 
Николаевна 

– заместитель начальника правового отдела 
администрации Шенкурского муниципального 
округа (заместитель председателя комиссии); 

   

Ракитина Татьяна – главный специалист отдела организационной работы 



 

26   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                     14 февраля 2025  

Николаевна и муниципальной службы администрации 
Шенкурского муниципального округа (секретарь 
комиссии); 

   

Толстикова Галина 
Николаевна 

– начальник отдела культуры и спорта администрации  
Шенкурского муниципального округа; 

   

Купцов Алексей 
Павлович 

– начальник отдела образования администрации 
Шенкурского округа; 

   

Истомина Эльвира 
Викторовна 

– главный специалист администрации Шенкурского 
муниципального округа; 

   

Заварзин Алексей 
Алексеевич 

– общественный представитель губернатора 
Архангельской области (по согласованию); 

   
Исупова Вера 
Николаевна 

– председатель Общественного совета Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области (по 
согласованию).». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

27 

 

14  февраля 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
 

 

от 11 февраля 2025 г. № 121-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области от 6 сентября 2023 года           

№ 594-па «Об утверждении Положения о порядке комплектования 
муниципальных образовательных организаций Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области, реализующих основные общеобразовательные 

программы дошкольного образования» 

 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года  
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Президента 
Российской Федерации от 23 января 2024 года № 63 «О мерах социальной 
поддержки многодетных семей», администрация Шенкурского  муниципального 
округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление 
администрации  Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 6 
сентября 2023 года № 594-па «Об утверждении Положения о порядке 
комплектования муниципальных образовательных организаций Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области, реализующих основные 
общеобразовательные программы дошкольного образования». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

  

 

Исполняющий полномочия главы 

Шенкурского муниципального округа                                                 А.А. Росляков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

28   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                     14 февраля 2025  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 
Шенкурского муниципального округа  

Архангельской области  
от 11 февраля 2025 г. № 121-па 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ , 

которые вносятся в постановление администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области от 6 сентября 2023 года 

№ 594-па «Об утверждении Положения о порядке комплектования 
муниципальных образовательных организаций Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области, реализующих основные общеобразовательные 

программы дошкольного образования» 

 

 
          1. Пункт 3.12.2 дополнить подпунктом 3.12.2.17: 

«3.12.2.17. Детей из многодетных семей (Указ Президента Российской 
Федерации от 23 января 2024 года № 63 «О мерах социальной поддержки 
многодетных семей»), при предъявлении удостоверения; 
». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

29 

 

14  февраля 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 
от   11    февраля  2025 г.  № 81-р 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

Об утверждении плана реализации муниципальной программы 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области «Поддержка и  

развитие агропромышленного комплекса Шенкурского муниципального 
округа» на 2025 год 

 

 

В соответствии с Порядком  разработки и реализации муниципальных 
программ Шенкурского муниципального округа Архангельской области, 

утвержденным постановлением администрации Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области от 22 декабря 2022 года № 6-па, в целях реализации 
муниципальной программы Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области «Поддержка и  развитие агропромышленного комплекса Шенкурского 
муниципального округа», утвержденной постановлением администрации 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 27 декабря 2022 
года № 24-па:       

1.   Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области «Поддержка и  
развитие агропромышленного комплекса Шенкурского муниципального округа» на 
2025 год. 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене 
«Шенкурский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 3.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Исполняющий полномочия главы 

Шенкурского муниципального округа                                                 А.А. Росляков  

 

 

 

 

 

 

 



 

30   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                     14 февраля 2025  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

31 

 

14  февраля 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 
от 11 февраля  2025 г.  № 82-р 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

Об утверждении плана реализации муниципальной программы Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области «Развитие малого и среднего 
предпринимательства  на территории Шенкурского муниципального округа» 

на 2025 год 

 

 

В соответствии с Порядком  разработки и реализации муниципальных 
программ Шенкурского муниципального округа Архангельской области, 
утвержденным постановлением администрации Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области от 22 декабря 2022 года № 6-па, в целях реализации 
муниципальной программы Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области «Развитие малого и среднего предпринимательства  на территории 
Шенкурского муниципального округа», утвержденной постановлением 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 27  
декабря 2022 года № 31-па:       

1.   Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области «Развитие малого и 
среднего предпринимательства  на территории Шенкурского муниципального 
округа» на 2025 год. 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене 
«Шенкурский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Исполняющий полномочия главы 

Шенкурского муниципального округа                                                  А.А. Росляков  
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



 

32   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                     14 февраля 2025  

 

 



 

33 

 

14  февраля 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    Стр.  

 

 



 

34   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                     14 февраля 2025  

 

 



 

35 

 

14  февраля 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    Стр.  

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 



 

36   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                     14 февраля 2025  

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от 12 февраля 2025 г. № 122-па 

 
 

г. Шенкурск 

 
Об утверждении плана мероприятий по реализации в 2025 году Концепции 
развития территориального общественного  самоуправления в Шенкурском 

муниципальном округе Архангельской области  

 

В соответствии с частью 2 статьи 6 Федерального закона от 21 декабря 2021 

года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в 

субъектах Российской Федерации», пунктом 3 статьи 7 областного закона от 22 
февраля 2013 года № 613-37-ОЗ «О государственной поддержке территориального 

общественного самоуправления  в Архангельской области», пунктом 3 статьи                   

4  постановления Правительства Архангельской области от 22 марта 2023 года № 

265-пп «Об утверждении Концепции развития территориального общественного 
самоуправления в Архангельской области до 2025 года» администрация 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области               
п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации               

в 2025 году Концепции развития территориального общественного самоуправления 
в Шенкурском муниципальном округе Архангельской области. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Исполняющий полномочия главы 

  Шенкурского муниципального округа                                               А.А. Росляков 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

consultantplus://offline/ref%3DCD9C121EBB826AD23604ACAD1F3F31C30623AF2372C74B7A15075F575EB37F3AAFC49A0895CE2E814B6BF1EB097A60E7E1169459B06B555B3918F44FY4h5J
consultantplus://offline/ref%3DAE91993E9CD551F3DCDF83D9FC1861F33019560B4046C7BA5B28D7959988A7FCB78ACA075C5C68C60799D182D02E7C281451B5EF9444A8D58735425AJ3K1N


 

37 

 

14  февраля 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    Стр.  

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



 

38   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                     14 февраля 2025  

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 12 февраля 2025 г. № 126-па 
 

 
г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области  

от 11 апреля 2023 года  № 259-па 

 

 

          В соответствии с  Федеральными  законами от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ 
«Об отходах производства и потребления»,  от   6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации  от 31 августа 
2018 года № 1039  «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра» администрация 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области               
п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  постановление 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 
11 апреля 2023 года  № 259-па «Об утверждении Реестра мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области». 

       2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

 

Исполняющий полномочия главы 

Шенкурского муниципального округа                                               А.А. Росляков 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

39 

 

14  февраля 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    Стр.  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 
Шенкурского муниципального округа  

Архангельской области  
от 12 февраля 2025 г. № 126-па 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ , 

которые вносятся в постановление администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области  от  11 апреля 2023 года            

№ 259-па  «Об утверждении Реестра мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов, расположенных на территории Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области» 

 

  

       Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению (ссылка на электронную версию приложения): 
http://www.shenradm.ru/upload/iblock/b13/b135095e7baf60f9642a5ffe332cbc7e.xls  

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



 

40   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                     14 февраля 2025  

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

          

 

от 13 февраля 2025 г.  № 127-па 
 

  
г. Шенкурск 

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области «Чистая вода»  

 

 

В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных 
программ Шенкурского муниципального округа Архангельской области,  
утвержденным постановлением администрации Шенкурского муниципального  

округа   Архангельской области от  22 декабря 2022 года  № 6-па, администрация 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области «Чистая 
вода», утвержденную постановлением администрации Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области от 28 декабря 2022 года № 27-па.  
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 
 

 
Исполняющий полномочия главы 

Шенкурского муниципального округа                                               А.А. Росляков    

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 

41 

 

14  февраля 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    Стр.  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 
Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

от 13 февраля  2025 г. № 127-па 
 

 

И З М Е Н Е Н И Я, 
которые вносятся в муниципальную программу  

Шенкурского муниципального округа Архангельской области  

«Чистая вода» 
 

1. В паспорте муниципальной программы: 
1.1. Позицию, касающуюся объёмов и источников финансирования 

муниципальной программы, изложить в следующей редакции: 
 

«Объемы и источники 
финансирования 

муниципальной 
программы 

 - общий объем финансирования муниципальной 
программы составляет  26 874,28   рублей, в том 
числе: 
федеральный бюджет –  0,00 рублей; 
областной бюджет –  0,00 рублей; 
бюджет муниципального округа –  26 874,28 

рублей; 
внебюджетные источники –  0,00 рублей». 

 

2. Приложение № 2 муниципальной программы изложить в следующей 
редакции: 

 
 

 



 

42   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                     14 февраля 2025  

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 



 

43 

 

14  февраля 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 13 февраля 2025 г. № 133-па 
 

 
г. Шенкурск 

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области 

 «Развитие жилищной, коммунальной и инженерной 

инфраструктуры и повышение экологической безопасности на 

территории Шенкурского муниципального округа» 

 

 

В соответствии с постановлением администрации Шенкурского 
муниципального   округа   Архангельской области от 22 декабря 2022 года  № 6-па 
«Об утверждении порядка разработки и реализации  муниципальных программ 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области» администрация 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области «Развитие 
жилищной, коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение 
экологической безопасности на территории Шенкурского муниципального округа», 
утвержденную постановлением администрации Шенкурского муниципального 
округа от 28 декабря 2022 года № 28-па. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

 

Исполняющий полномочия главы 

Шенкурского муниципального округа                                                 А.А. Росляков 



 

44   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                     14 февраля 2025  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации  
Шенкурского  муниципального округа 

Архангельской области  
от  15 февраля 2025 г. № 133- па 

    
 

И З М Е Н Е Н И Я, 
которые вносятся в муниципальную программу Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области «Развитие жилищной, коммунальной и 
инженерной инфраструктуры и повышение экологической безопасности на 

территории Шенкурского муниципального округа» 
 

 

1. В паспорте муниципальной программы: 

1) в позиции, касающейся сроков и этапов реализации муниципальной 
программы, цифры «2023-2025» заменить цифрами «2024-2027»; 

2) позицию, касающуюся объемов и источников финансирования 
муниципальной программы,  изложить в следующей редакции: 

 

 «Объемы и источники 
финансирования 

муниципальной 
программы 

- общий объем финансирования муниципальной 
программы составляет –  24 738 151,41 рублей,  
в том числе: 
средства федерального бюджета – 0,00 рублей; 
средства областного бюджета –  3 698 374,92 

рублей; 
средства бюджета округа – 21 039 776,49 рублей». 

 
2. Приложения № 1 и 2  к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Приложение № 1 

к муниципальной программе  
Шенкурского муниципального округа  Архангельской области 

 «Развитие жилищной, коммунальной и инженерной инфраструктуры  
и повышение экологической безопасности  

на территории Шенкурского муниципального округа» 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
целевых показателей муниципальной программы Шенкурского 

муниципального округа  Архангельской области  «Развитие жилищной, 
коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение экологической 

безопасности на территории Шенкурского муниципального округа» 

 

Ответственный исполнитель – отдел жилищно – коммунального хозяйства 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

 

Наименование 

целевого показателя 

Ответственный 
исполнитель, 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей 

базовый 2024 год 2025 год 2026 год 2027 



 

45 

 

14  февраля 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    Стр.  

соисполнители 2023 год год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа Шенкурского муниципального округа  Архангельской области  «Развитие 
жилищной, коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение экологической безопасности на территории 

Шенкурского муниципального округа»  
1. Увеличение площади 
отремонтированного  
муниципального жилого 
фонда, 
соответствующего  
требованиям 
безопасности и 
санитарным нормам 

отдел жилищно – 

коммунального 
хозяйства 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области 

кв.м. 301 301 301 301 301 

2. Увеличение  
количества 
отремонтированных 
МКД с участием средств 
Фонда капитального 
ремонта общего 
имущества МКД АО 

отдел жилищно – 

коммунального 
хозяйства 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области 

единиц 24 27 30 33 35 

3. Количество объектов 
муниципальной 
собственности, по 
которым произведена 
оплата за содержание 
нежилого помещения 
(отопление, эл.энергия, 
вода) 

отдел жилищно – 

коммунального 
хозяйства 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области 

единиц 32 32 32 32 32 

4. Количество 
обследованных жилых 
многоквартирных домов 
в целях признания их 
аварийными и 
подлежащими сносу или 
реконструкции 

отдел жилищно – 

коммунального 
хозяйства 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области 

единиц 12 15 18 21 23 

5. Доля оснащённости 
улично-дорожной сети г. 
Шенкурска 
осветительными 
приборами  

отдел жилищно – 
коммунального 
хозяйства 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области 

процентов 49 66 84 95 95 

6. Доля 
ликвидированных 
несанкционированных 
мест размещения 
отходов  

отдел жилищно – 

коммунального 
хозяйства 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области 

процентов 100 100 100 100 100 

7. Доля исполнения 
требований 
законодательства в 
части разработки 
проекта зон санитарной 
охраны источников 
водоснабжения д. 
Бобыкинская, с. 

отдел жилищно – 

коммунального 
хозяйства 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 

процентов 0 33 100 100 100 



 

46   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                     14 февраля 2025  

Шеговары, д. 
Шипуновская 

области 

8. Проектно-сметная 
документация на 
строительство и 
реконструкцию 
(модернизацию) 
объектов водоотведения 
на территории г. 
Шенкурска 
Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области   

отдел жилищно – 

коммунального 
хозяйства 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области 

единиц 1 1 1 1 1 

9. Подготовленная 
разрешительная 
документация для 
обустройства 
территории 
межпоселенческого 
кладбища  

отдел жилищно – 

коммунального 
хозяйства 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области 

Комп. 1 1 1 1 1 

10. Доля 
отремонтированных 
водозаборных колонок и 
колодцев на территории 
Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 
от запланированного 

отдел жилищно – 

коммунального 
хозяйства 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области 

процентов 100 0 0 0 0 

11. Доля установленных 
приборов уличного 
освещения в д.Усть-

Паденьга и 
п.Шелашский от 
запланированного 

отдел жилищно – 

коммунального 
хозяйства 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области 

процентов 0 0 0 0 0 

12. Увеличение 
количества 
обустроенных 
пешеходных подвесных 
мостов 

отдел жилищно – 

коммунального 
хозяйства 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области 

единиц 0 1 1 1 1 

Подлежит корректировке в зависимости от поступивших заявок и объема средств, предусмотренных в бюджете 
округа на очередной финансовый год на финансирование муниципальной программы. 
2 Ежегодно корректируется (определяется) в связи с заселением нанимателей и приватизацией. 
 

Порядок расчета и источники информации о значениях 

целевых показателей муниципальной программы 
 

Наименование целевых показателей 

 муниципальной программы <*>   
Порядок  расчета Источники информации 

Увеличение площади 
отремонтированного  муниципального 
жилого фонда, соответствующего  
требованиям безопасности и 
санитарным нормам 

площадь отремонтированного  
муниципального жилого фонда 

данные предоставленные отделом 
жилищно – коммунального хозяйства 
администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области 

 Количество отремонтированных МКД 
с участием средств Фонда капитального 
ремонта общего имущества МКД АО 

МКДкр, - количество МКД, где 
проведен капитальный ремонт 
общего имущества за счет 

данные предоставленные отделом 
жилищно – коммунального хозяйства 
администрации Шенкурского 



 

47 

 

14  февраля 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    Стр.  

Фонда капитального ремонта 
общего имущества МКД АО 

муниципального округа Архангельской 
области 

Количество объектов муниципальной 
собственности, по которым произведена 
оплата за содержание нежилого 
помещения (отопление, эл.энергия, 
вода) 

количество объектов 
муниципальной собственности, 
по которым произведена оплата 
за содержание нежилого 
помещения (отопление, 
эл.энергия, вода) 

данные предоставленные отделом 
жилищно – коммунального хозяйства 
администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области 

Увеличение количества обследованных 
жилых многоквартирных домов в целях 
признания их аварийными и 
подлежащими сносу или реконструкции 

количество обследованных 
жилых многоквартирных домов 
в целях признания их 
аварийными и подлежащими 
сносу или реконструкции 

данные предоставленные отделом 
жилищно – коммунального хозяйства 
администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области 

Доля оснащённости улично-дорожной 
сети Шенкурского муниципального 
округа осветительными приборами  

Доп = Куоп /Ктоп*100 %, где 

Д оп – доля оснащённости 
улично-дорожной сети 
осветительными приборами; 
Куоп – количество 
установленных осветительных 

приборов; 
Ктоп – требуемое количество 
осветительных приборов 

улично-дорожной сети. 

ГОСТ Р 52766-2007 «Автомобильные 
дороги общего пользования. Элементы 
обустройства. Общие требования», СП 
52.13330.2011 «Естественное и 
искусственное освещение», расчёт 
специалистов  отдела жилищно – 

коммунального хозяйства 
администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области 

Доля ликвидированных 
несанкционированных мест размещения 
отходов (от выявленных) 

Mликвид = Mфакт / Mвыявл x 100 %, 

где: 
Mликвид - доля ликвидированных 
несанкционированных мест 

размещения отходов, %; 
Mфакт - количество 
ликвидированных 
несанкционированных 

мест размещения отходов в 
отчетном году, единиц; 
Mвыявл - количество выявленных 
несанкционированных мест 

размещения отходов в отчетном 
году (единиц) 

данные предоставленные отделом 
жилищно – коммунального хозяйства 
администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области 

Доля исполнения требований 
законодательства в части разработки 
проекта зон санитарной охраны 
источников водоснабжения д. 
Бобыкинская, с. Шеговары, д. 
Шипуновская 

Дир=Ри/Р * 100%, где 

Дир- доля исполнения 
требований законодательства в 
части разработки проекта зон 
санитарной охраны источников 
водоснабжения д. Бобыкинская, 
с. Шеговары, д. Шипуновская; 
Ри-количество разработанных 
проектов зон санитарной 
охраны;; 
Р- общее количество требуемых 
к разработке проектов. 

данные предоставленные отделом 
жилищно – коммунального хозяйства 
администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области 

Проектно-сметная документация на 
строительство и реконструкцию 
(модернизацию) объектов 
водоотведения на территории г. 
Шенкурска Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области   

наличие проектно-сметной 
документации на строительство 
и реконструкцию 
(модернизацию) объектов 
водоотведения на территории г.  
Шенкурска прошедшей 
госэкспертизу 

данные предоставленные отделом 
жилищно – коммунального хозяйства 
администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области 

Подготовленная разрешительная 
документация для обустройства 
территории межпоселенческого 
кладбища 

наличие разрешительной 
документации для обустройства 
территории межпоселенческого 
кладбища 

данные предоставленные отделом 
жилищно – коммунального хозяйства 
администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области 

Доля отремонтированных 
водозаборных колонок и колодцев на 
территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области 

Дов=Ков/Кпв*100%, где 

Дов- доля отремонтированных 
водозаборных колонок и 
колодцев; 
Ков- количество фактически 
отремонтированных 

данные предоставленные отделом 
жилищно – коммунального хозяйства 
администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области 



 

48   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                     14 февраля 2025  

водозаборных колонок и 
колодцев; 
Кпв- планируемое к ремонту 
количество водозаборных 
колонок и колодцев 

Доля установленных приборов 
уличного освещения в д.Усть-Паденьга 
и п.Шелашский от запланированного 

Дуп=Куп/Кпп*100%, где 

Дуп- доля установленных 
приборов уличного освещения; 
Куп- количество фактически 
установленных приборов 
уличного освещения; 
Кпп- планируемое к установке 
количество приборов уличного 
освещения 

данные предоставленные отделом 
жилищно – коммунального хозяйства 
администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области 

Увеличение количества обустроенных 
пешеходных подвесных мостов 

количество обустроенных 
пешеходных подвесных мостов 

данные предоставленные отделом 
жилищно – коммунального хозяйства 
администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области»; 

 

 

 



 

49 

 

14  февраля 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    Стр.  

 

 



 

50   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                     14 февраля 2025  

 

 



 

51 

 

14  февраля 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    Стр.  

 

 



 

52   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                     14 февраля 2025  

 

 

 
 

 

 



 

53 

 

14  февраля 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от 13 февраля 2025 г. № 137-па 
 

 
г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  
Шенкурского муниципального округа Архангельской области  

от 31 марта 2023 года № 218-па  
 

 

В связи с кадровыми изменениями администрация Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 31 
марта 2023 года № 218-па «О комиссии по рассмотрению предложений к 
награждению орденом «Родительская слава», медалью ордена «Родительская 
слава», знаком отличия «Материнская слава», медалью «За любовь и верность», 
специальным дипломом «Признательность» и рассмотрению заявок претендентов на 
участия                в конкурсе «Лучшая семья Архангельской области».  

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 
 

Исполняющий полномочия главы  
Шенкурского муниципального округа                                                А.А. Росляков  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

54   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                     14 февраля 2025  

УТВЕРЖДЕНЫ  

постановлением администрации 
Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

от 13 февраля 2025 г. № 137-па 
 

 

И З М Е Н Е Н И Я, 
которые вносятся в постановление администрации Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области от 31 марта 2023 года  
№ 218-па 

 

1. Приложение № 2 изложить в следующей редакции: 
 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации 
Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

от 31 марта 2023 г. № 218-па 
(в редакции постановления 

администрации Шенкурского муниципального 
округа 

Архангельской области 
от 13 февраля 2025 г. № 137-па) 

 

С О С Т А В 

комиссии по рассмотрению предложений к награждению 
 

 

Красникова  
Оксана Ивановна 

– глава Шенкурского муниципального округа 
(председатель комиссии); 
 

Шаткова 

Маргарита Евгеньевна 

– начальник ОСЗН по Шенкурскому району 
(заместитель председателя комиссии); 

 

Незговорова  
Татьяна Владимировна 

– главный специалист отдела организационной 
работы и муниципальной службы администрации 
Шенкурского муниципального округа (секретарь 
комиссии); 
 

Павленина  
Валерия Вадимовна 

– заместитель председателя муниципальной 
комиссии   по   делам   несовершеннолетних  и  
защите  их  прав администрации Шенкурского 
муниципального округа; 
 

Грушковская                            
Марина Петровна 
 

– начальник отдела опеки и попечительства 
администрации Шенкурского муниципального 
округа; 

 



 

55 

 

14  февраля 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    Стр.  

Купцов                                      
Алексей Павлович 
 

– начальник отдела образования администрации 
Шенкурского муниципального округа; 

 

Бубина  
Ольга Ивановна 

– депутат Собрания депутатов Шенкурского 
муниципального округа (по согласованию); 
 

Питолина  
Ирина Владимировна 

– Председатель Шенкурского отделения 
региональной общественной организации «Союз 
женщин России» Архангельской области (по 
согласованию); 

 

Капустина  
Галина Викторовна 

– помощник уполномоченного по правам человека 
в Архангельской области (по согласованию).» 
 

 

_______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

56   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                     14 февраля 2025  

ГЛАВА 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от 13 февраля  2025 г.  № 2-пг  
 

 
г. Шенкурск 

 
 

О назначении публичных слушаний 

 

 

 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  
статьями 28 и 44 Федерального закона   от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положением об организации и проведении публичных слушаний на территории 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области, утвержденным 
решением Собрания депутатов Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области от 28 октября 2022 года № 10, п о с т а н о в л я ю: 

 1. Назначить публичные слушания по проекту постановления администрации 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области «О предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка».  

Инициатор проведения публичных слушаний – глава Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области. 
 2.  Публичные слушания провести 26 февраля 2025 года в 11 часов 00 минут 
по адресу: Архангельская область, г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д. 26, 1 этаж, зал 
заседаний. 

3. Назначить организационную комиссию по проведению публичных 
слушаний и утвердить ее в составе согласно приложению к настоящему 
постановлению.  

4. Первое заседание организационной комиссии провести 21 февраля 2025 
года. 

5. Установить, что  письменные предложения к проекту постановления 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области «О 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка» могут быть направлены в организационную комиссию по 
адресу: Архангельская область, г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д.26, кабинет № 11, 
лично, почтовым отправлением, по форме согласно приложению № 2 к Положению 
об организации и проведении публичных слушаний на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области, а также через интернет-приемную 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области и 
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» по адресу 
https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/ в срок до 21 февраля  2025 года. 



 

57 

 

14  февраля 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    Стр.  

 6. Установить, что заявки граждан, желающих выступить на публичных 
слушаниях по проекту постановления администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области «О предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка», вынесенному на 
публичные слушания, для регистрации могут быть направлены в организационную 
комиссию по адресу: Архангельская область, г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д.26, 
кабинет № 11, лично, почтовым отправлением до 21 февраля 2025 года.  

7.  Настоящее постановление,  проект постановления администрации 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области                       «О 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка» опубликовать в информационном бюллетене «Шенкурский 
муниципальный вестник» и разместить на официальной сайте  Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области, а также на «Едином портале 
государственных и муниципальных услуг (функций)» по адресу 
https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/. 

8.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

 
Исполняющий полномочия главы 

Шенкурского муниципального округа                                                 А.А. Росляков 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 



 

58   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                     14 февраля 2025  

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению главы 
Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

от 13 февраля  2025 г. № 2-пг 
 

 

 
СОСТАВ 

организационной комиссии по организации и проведению публичных 
слушаний  по проекту постановления администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области «О предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков»  

 

Председатель 

Росляков Александр Александрович 

заместитель главы администрации 
Шенкурского муниципального округа по 
инфраструктуре 

Заместитель председателя 

Жигульская Ольга Александровна 
начальник отдела имущественных и 
земельных отношений администрации 
Шенкурского муниципального округа  

Секретарь 

Попова Анастасия Владимировна 

ведущий специалист отдела архитектуры 
и строительства администрации 
Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

 

Члены организационной комиссии: 
 

Красильникова Дарина Вячеславовна ведущий специалист отдела 
имущественных и земельных отношений 
администрации Шенкурского 
муниципального округа 

Долгобородова Татьяна Валерьевна  ведущий специалист отдела 
имущественных и земельных отношений 
администрации Шенкурского 
муниципального округа  

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 

59 

 

14  февраля 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    Стр.  

ПРОЕКТ 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 
от    февраля 2025 г. №       -па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка  

 

 

 В соответствии со статьями 5.1 и 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, с учетом протокола публичных слушаний от 26 февраля 2025 года  
администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области          
п о с т а н о в л я е т: 

1. Одобрить проект постановления о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
29:20:082301:ЗУ1, площадью 2313 кв.м., расположенного на землях населенных 
пунктов по адресу: Архангельская область, Шенкурский муниципальный округ, д. 
Усть-Паденьга, ул. Центральная, д. 17. Категория земель: земли населенных 
пунктов, территориальная зона Ж-1 – зона застройки индивидуальными жилыми 
домами.  

 2. Присвоить вид разрешенного использования земельного участка 
«Малоэтажная многоквартирная жилая застройка (код 2.1.1.)». 

 3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

   

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 



 

60   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                     14 февраля 2025  

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 14 февраля 2025 г. № 138-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области 

 от 22 мая 2024 года № 254-па  
 

 

            В связи с изменениями кадрового состава администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области администрация Шенкурского 
муниципального округа  Архангельской области  п о с т а н о в л я е т: 

           1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 22 
мая 2024 года № 254-па «О создании  комиссии по выявлению и обследованию 
несанкционированных свалок твердых коммунальных отходов (мест 

несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов) на  территории 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области» (далее-

постановление). 
           2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 

 

Исполняющий полномочия главы 

Шенкурского муниципального округа                                                   А.А. Росляков 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 



 

61 

 

14  февраля 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    Стр.  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 
Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

от   14   февраля  2025 г. №  138 -па 

 

 

 
ИЗМЕНЕНИЯ , 

которые вносятся в постановление администрации Шенкурского 
муниципального округа от 22 мая 2024 года № 254-па «О создании  комиссии по 

выявлению и обследованию несанкционированных свалок твердых 
коммунальных отходов (мест несанкционированного размещения твердых 

коммунальных отходов) на  территории Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области» 

 

 

Приложение № 1  к постановлению изложить в следующей редакции: 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации 

Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

от  22 мая  2024 г. № 254-па 

(в редакции постановления администрации 

 Шенкурского муниципального округа  
Архангельской области 

 От 14 февраля 2025 г. № 138 -па)  
 
 

С О С Т А В 

 комиссии по выявлению и обследованию несанкционированных свалок 
твердых коммунальных отходов (мест несанкционированного размещения 

твердых коммунальных отходов) на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области 

 



 

62   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                     14 февраля 2025  

 Председатель 
комиссии 

 

 
Заместитель 
председателя 
комиссии 
 

Секретарь 
комиссии 

 
 

Члены комиссии 

 

– Росляков  Александр Александрович, заместитель главы 
администрации Шенкурского муниципального округа по 
инфраструктуре.  
 
– Тучин Андрей Андреевич, начальник отдела жилищно-

коммунального хозяйства администрации  Шенкурского   
муниципального округа.  
  

– Селиванова Оксана Юрьевна, главный специалист отдела 
жилищно-коммунального хозяйства администрации 
Шенкурского   муниципального округа.   
 

– Жигульская Ольга Александровна, начальник  отдела 
имущественных и земельных отношений администрации  
Шенкурского   муниципального округа,  
–  Долгобородова Татьяна Валерьевна, ведущий специалист 
отдела имущественных и земельных отношений администрации  
Шенкурского   муниципального округа,   
–  Красильникова Дарина Вячеславовна, ведущий специалист 
отдела имущественных и земельных отношений администрации  
Шенкурского   муниципального округа». 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Председатель редакционной коллегии – Заместитель главы по инфраструктуре 

 администрации Шенкурского муниципального округа А.А. Росляков 

Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26 

Тел. 8(81851)4-14-15      Тираж    6  экз.      реализуется БЕСПЛАТНО  


